
- 1 - 

令和４年１２月市議会定例会 提案説明（12 月 23 日追加提案）

ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

議案第１６８号は、人事に関する案件です。 

その職務の重要性に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市公平委

員会委員として、 

岸
きし

 本
もと

 正
まさ

 枝
え

 氏 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

報告第２２号は、令和４年１１月１６日、公用車が県道鳥取鹿野倉吉線

から市道御城山
おし ろ や ま

線に右折したところ、市道から県道に進入しようと発進し

た相手方車両と接触した事故に係る損害賠償の額及び和解について、令和

４年１２月２０日に専決処分しましたので報告するものです。 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し上

げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 



- 2 - 

 改めまして、議案の説明を申し上げます。 

議案第１６７号は、人事に関する案件でありまして、その職務の重要性

に鑑み、慎重に検討いたしました結果、鳥取市監査委員として、 

平
ひら

 野
の

 眞理子
ま り こ

 氏 

を選任したいと存じますので、ご同意いただきますようお願いします。 

以上、ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


